МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

26.06.2025 № 96

О снятии с контроля отдельных пунктов
Решений Городской Думы

города Таганрога

Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным
Решением Городской Думы города Таганрога от 11.09.2024 № 486, и на основании анализа
представленной информации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы города Таганрога
согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы
города Таганрога Р. Корякин

2

Приложение
к Решению Городской Думы

от 26.06.2025 № 96
Перечень отдельных пунктов

Решений Городской Думы города Таганрога, снятых с контроля

1. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.01.2008 № 607 «Об отчете
о результатах контрольно-проверочной работы контрольно-ревизионного отдела
Городской Думы в 2007 году».

2. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.01.2011 № 258 «Об отчете
контрольно-ревизионного отдела Городской Думы о результатах контрольно-
проверочной работы в 2010 году».

3. Пункты 2, 4, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 203 «Об
утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.02.2022 № 239 «О
внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 203
«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

5. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.07.2022 № 300 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 203 «О
прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Город Таганрог» на плановый период 2022 – 2024 годов».

6. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.09.2023 № 401 «Об
утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной
собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального
образования «Город Таганрог».

7. Пункты 2, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.07.2024 № 471 «Об
утверждении результатов публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы
города Таганрога «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального
образования «Город Таганрог» за 2023 год».

8. Пункт 2 Решения Городской Думы города Таганрога от 04.07.2024 № 473 «Об
утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из федеральной
собственности в муниципальную собственность муниципального образования «Город
Таганрог».

9. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 05.09.2024 № 483 «О
внесении изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 09.03.2022 № 248
«Об утверждении структуры Администрации города Таганрога».

10. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 31.10.2024 № 12 «Об
установке мемориальной доски Шишкину Роману Викторовичу, Топчаеву Владиславу
Анатольевичу, Кадуцкому Давиду Борисовичу».

11. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 21 «О протесте
прокурора города Таганрога».

12. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 22 «Об
установке мемориальной доски Сенькову Владимиру Георгиевичу».

3

13. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 23 «Об
установке мемориальной доски Андрющенко Андрею Николаевичу».

14. Пункты 1, 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 24 «Об
установке мемориальной доски Лозинскому Дмитрию Валерьевичу».

15. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 26 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.10.2017 № 400 «О налоге
на имущество физических лиц».

16. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 27 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О
земельном налоге».

17. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 28 «О
туристическом налоге».

18. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 29 «О внесении
изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О
муниципальном дорожном фонде города Таганрога».

19. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 31 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.11.2015 № 148 «Об
арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности».

20. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 32 «Об
утверждении порядка предоставления помещений Администрацией города Таганрога
для проведения встреч депутатов Городской Думы города Таганрога с избирателями».

21. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 33 «О признании
утратившими силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога».

22. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 34 «О признании
утратившим силу Решения Городской Думы города Таганрога от 27.02.2014 № 637 «Об
утверждении Порядка согласования назначения на должность первого заместителя главы
Администрации города Таганрога, заместителей главы Администрации города
Таганрога».

23. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 35 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 234 «Об
утверждении Положения «О порядке регистрации уставов территориального
общественного самоуправления в городе Таганроге».

24. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.11.2024 № 36 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 235 «Об
утверждении Положения «О порядке организации и осуществления территориального
общественного самоуправления в г. Таганроге».

25. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.122024 № 39 «Об
утверждении плана работы Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2025
года».

26. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 42 «О внесении
изменений в отдельные Решения Городской Думы города Таганрога».

27. Пункты 2,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 43 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2012 № 446 «Об
утверждении Положения «Об Управлении культуры г. Таганрога».

4

28. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 44 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154 «Об
утверждении Положении «О звании «Почетный гражданин города Таганрога» от
01.12.2005 № 154 «Об утверждении Положении».

29. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 45 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об
утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город
Таганрог».

30. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 46 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 03.06.2013 № 554 «Об
утверждении Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога».

31. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 47 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.12.2023 № 425 «О
бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов».

32. Пункт 24 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О бюджете
муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов».

33. Пункты 2,3,4 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2025 № 50 «О
назначении выборов в молодежный Парламент города Таганрога».

34. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 28.01.2025 № 51 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 24.10.2011 № 352 «Об
утверждении Положения «Об аккредитации журналистов средств массовой информации
при Городской Думе города Таганрога».

35. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 52 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154 от
01.12.2005 № 154 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин города
Таганрога».

36. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 53 «О присвоении
звания «Почетный гражданин города Таганрога» Кондратенко В.А.».

37. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 54 «О присвоении
звания «Почетный гражданин города Таганрога» Кушнареву И.И.».

38. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 55 «О присвоении
звания «Почетный гражданин города Таганрога» Симакиной В.Н.».

39. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 56 «О присвоении
звания «Почетный гражданин города Таганрога»Тагановой Е.Я.».

40. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 57 «О присвоении
звания «Почетный гражданин города Таганрога»Червоневу В.В.».

41. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 58 «О присвоении
звания «Почетный гражданин города Таганрога»Черкасову А.П.».

42. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 60 «Об
утверждении информации о работе Городской Думы города Таганрога в 2024 году».

43. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 62 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О
бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов».

5

44. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 63 «О внесении
изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об
утверждении Положения «О бюджетном процессе муниципального образования «Город
Таганрог».

45. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 64 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296 «О
денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные
должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге».

46. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 67 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2013 № 597 «Об
утверждении Порядка ведения реестра муниципальных служащих в муниципальном
образовании «Город Таганрог».

47. Пункты 4, 6 Решения Городской Думы города Таганрога от 20.02.2025 № 69 «Об
учреждении Управления капитального строительства г. Таганрога».

48. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 72 «Об отчете о
деятельности Контрольно-счетной палаты города Таганрога в 2024 году».

49. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 74 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.12.2024 № 48 «О
бюджете муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов».

50. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 75 «О внесении
изменения в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О
муниципальном дорожном фонде города Таганрога».

51. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 76 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 305 «Об
утверждении Положения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня
муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также о порядке и условиях предоставления включенного в него
имущества».

52. Пункт 5 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 77 «О внесении
изменений в некоторые Решения Городской Думы города Таганрога».

53. Пункты 2,3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 78 «О
внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267
«Об утверждении Положения «Об Управлении образования г. Таганрога».

54. Пункт 3 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 79 «О внесении
изменений в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735 «О
государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы».

55. Пункт 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 27.03.2025 № 80 «О внесении
изменений в отдельные Решения Городской Думы города Таганрога».

56. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 24.04.2025 № 81 «Об
утверждении отчета о реализации прогнозного плана приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Город Таганрог» на 2024 год».